
 
 
 
 
 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Деревня Тягаево»      Кировского района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27.12.2022                                                                                                                     № 71 
 
О  бюджете муниципального 
образования «Сельское поселение 
«Деревня Тягаево» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025годов» 

 

 
На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 6, 33 
Устава муниципального образования «Сельское поселение  Деревня Тягаево» 

Сельская Дума решила: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»  на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сельское 
поселение «Деревня Тягаево»  в сумме 2 819 420  рублей,  в  том  числе объём 
безвозмездных поступлений в сумме    2 058 452 рубля; 

общий   объем  расходов  бюджета сельского поселения  «Деревня Тягаево» 
в сумме 2 152 420  рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  в сумме 222 279  рублей 
размер резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня 

Тягаево» в сумме 30 000 рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 
01.01.24г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования «Сельское поселение 
«Деревня Тягаево» в сумме 278 000 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»    на 2024 год и на 2025 год: 

общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сельское 
поселение «Деревня Тягаево»  на 2024 год в сумме 2 501 227  рублей, в том числе 
объём безвозмездных поступлений в сумме 1 800 227  рублей и на 2025 год в  



сумме 2 540 527 рублей,  в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме  
1 801 527 рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сельское 
поселение «Деревня Тягаево»    на 2024 год в сумме 2 501 227 рублей, в  том числе 
условно утверждаемые расходы в сумме 56 791 рубль и на 2025 год в сумме        
2 540 527 рублей, в  том числе условно утверждаемые расходы в сумме 118 570 
рублей. 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда на 2024 год  в  сумме    
248 591  рубль и  на  2025  год в сумме 248 591  рубль; 

размер резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня 
Тягаево» на 2024 год в сумме 30 000 рублей, на 2025 год в сумме 30 000 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
муниципального образования  «Сельское поселение «Деревня Тягаево»  на 
01.01.25г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 рублей и на 01.01.26г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей ; 

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования «Сельское 
поселение «Деревня Тягаево» на 2024 год и на 2025 год отсутствует. 

3.  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса 
Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»  на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению №1 к настоящему 
Решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»: 

на 2023 год – согласно приложению №2 к настоящему Решению; 
на плановый период 2024 и 2025 годов - согласно приложению №3 к 

настоящему Решению 
5. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» перечень 
главных распорядителей средств бюджета сельского поселения, разделов, 
подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов сельского бюджета 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям №№ 2 
и 3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»  по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов: 

на 2023 год – согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
на плановый период 2024 и 2025 годов – согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов: 



на 2023 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 
на плановый период 2024 и 2025 годов – согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению.   
8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов: 

на 2023 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 
на плановый период 2024 и 2025 годов – согласно приложению № 9 к 

настоящему Решению. 
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 60 000 рублей, на 2024 
год в сумме 60 000 рублей, на 2025 год в сумме 60 000 рублей. 

10.  Установить с 1 октября 2023 года уровень индексации размеров 
должностных окладов по муниципальным должностям и окладов денежного 
содержания по должностям муниципальной службы,  сложившихся на 1 января 
2023 года, в размере 5,5 процента. 

11.  Установить с 1 октября 2023 года уровень индексации окладов 
работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня 
Тягаево», сложившихся на 1 января 2023 года, в размере 5,5 процента. 

12. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются в порядке, установленном Администрацией сельского поселения 
«Деревня Тягаево» в следующих случаях: 

- на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных муниципальной 
программой «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения». 

13. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

 на 2023 год -   согласно приложению №10 к настоящему Решению; 
 на плановый период 2024 и 2025 годов - согласно приложению №11 к 

настоящему Решению. 
14.  Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 428 000 рублей, на 
2024 год в сумме 433 000 рублей, на 2025 год в сумме 438 000 рублей. 

Утвердить в составе межбюджетных трансфертов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации: 

- объем иных межбюджетных трансфертов на 2023 год в сумме  428 000 
рублей, на 2024 год в сумме 433 000 рублей, на 2025 год в сумме 438 000 рублей. 

15.  Утвердить распределение межбюджетных трансфертов выделяемых из 
бюджета сельского поселения бюджету муниципального района: 

 на 2023 год -  согласно приложению №12 к настоящему Решению; 
 на плановый период 2024 и 2025 годов – согласно приложению №13 к 

настоящему Решению. 
16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 2023 год 
согласно приложению №14 к настоящему Решению. 



17.  Утвердить перечень статей и видов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня 
Тягаево» на 2023 год согласно приложению №14. 
 18.  Предоставить право главному распорядителю средств бюджета 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево», в ходе 
исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную 
роспись, с последующим утверждением на заседании  Сельской Думы: 

- на сумму средств, использованных получателями бюджетных средств 
незаконно или не по целевому назначению, выявленных в результате 
контрольных мероприятий в соответствии с законодательством; 

- в случае принятия муниципальных целевых и (или) долгосрочных целевых 
программ, а также внесения изменений и дополнений в действующие 
целевые программы; 

- в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации 
расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение 
«Деревня Тягаево» в текущем финансовом году; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации 
муниципальных целевых программ между разделами и подразделами 
функциональной классификации расходов бюджетов РФ; 

- по  бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности на основании принятых нормативных 
правовых актов или решений главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не использованных 
по состоянию на 1 января 2023 года остатков межбюджетных трансфертов, 
предоставленных из районного бюджета бюджету муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» в форме субвенций и 
субсидий, имеющих целевое назначение, не подлежащих возврату в 
областной бюджет, для последующего использования на те же цели; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, полученных 
сверх сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, 
поступающих в бюджет муниципального образования «Сельское поселение 
«Деревня Тягаево» от юридических и физических лиц на оказание помощи 
гражданам, гуманитарной помощи территориям, пострадавшим в результате 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на  
благотворительные цели, иные социально-значимые мероприятия и средств 
целевых спонсорских средств, а также от муниципальных образований 
Калужской области и территориальных государственных внебюджетных 
фондов, зачисляемых на основе соглашений (договоров) и иных 
нормативных правовых актов, в том числе сверх сумм, учтенных настоящим 
Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 
классификации расходов бюджетов РФ на сумму средств, необходимых для 
выполнения условий софинансирования по областным и районным целевым 
программам и межбюджетным субсидиям, предоставляемым бюджету 



сельского поселения из областного и районного бюджетов, в том числе 
путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов бюджетов 
РФ в случае необходимости выполнения условий софинансирования по 
областным и районным целевым программам и межбюджетным субсидиям; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление 
межбюджетных трансфертов в соответствии с принятыми нормативными 
актами; 

- в случае образования в ходе исполнения бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» экономии по 
отдельным разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным  

- направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов и 
кодам операций сектора государственного управления классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, получаемых 
из областного бюджета на финансирование целевых расходов и не учтенных 
в настоящем Решении; 

- в случае передачи полномочий по финансированию отдельных мероприятий 
или видов расходов; 

- в случае необходимости, уточнять коды бюджетной классификации 
расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета 
муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево»; 

- иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации. 
19. Установить, что исполнение бюджета муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня Тягаево» по казначейской системе осуществляется 
отделом финансов Кировской районной администрации с использованием лицевых 
счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое 
обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «Сельское 
поселение «Деревня Тягаево» в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Калужской области и на основании  соглашения, 
заключенного с отделом финансов Кировской районной администрации на 
безвозмездной основе. 

20.  Ежеквартально рассматривать исполнение бюджета муниципального 
образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на заседании Сельской 
Думы. 

21. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2023  года и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

 
Глава сельского поселения                                                                 Н.И. Федотова 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №1 
к      решению    Сельской      Думы 

сельского  поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования "Сельское 
поселение "Деревня Тягаево" на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

Наименование дохода Норматив, % 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений 100 
В части доходов от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсаций затрат 
государства   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов 
  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

100 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

100 

В части штрафов, санкций, возмещении ущерба   

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

100 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

100 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

100 



Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

100 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года (доходы бюджетов сельских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности 

100 

В части прочих неналоговых доходов   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №2 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от  27.12.2022 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  
"Сельское поселение  "Деревня Тягаево" на 2023 год 

в рублях 

Наименование КГРБС 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация (исполнительно-
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

003       3 097 420,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

003 0100     1 681 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

003 0104     1 651 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0104 54 0 00 
00000 

  1 651 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 0104 54 0 01 
00000 

  1 651 000,00 

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

003 0104 54 0 01 
49030 

  625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49030 

100 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

003 0104 54 0 01 
49030 

120 625 000,00 

Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 
49040 

  1 015 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49040 

100 646 506,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

003 0104 54 0 01 
49040 

120 646 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

200 364 494,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

240 364 494,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 54 0 01 
49040 

800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

003 0104 54 0 01 
49040 

850 4 000,00 

Составление проекта бюджета 
сельского поселения и организация 
исполнения бюджета сельского 
поселения 

003 0104 54 0 01 
49140 

  11 000,00 

Межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 
49140 

500 11 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 
49140 

540 11 000,00 

Резервные фонды 003 0111     30 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0111 54 0 00 
00000 

  30 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 0111 54 0 01 
00000 

  30 000,00 

Резервный фонд 003 0111 54 0 01 
49060 

  30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 54 0 01 
49060 

800 30 000,00 

Резервные средства 003 0111 54 0 01 
49060 

870 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     36 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

003 0203     36 100,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

003 0203 99 0 00 
00000 

  36 100,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

003 0203 99 9 00 
00000 

  36 100,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

003 0203 99 9 00 
51180 

  36 100,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 
51180 

100 36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

003 0203 99 9 00 
51180 

120 36 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     53 630,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

003 0310     53 630,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

003 0310 10 0 00 
00000 

  53 630,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопастности" 

003 0310 10 0 01 
00000 

  53 630,00 

Реализация мероприятий 
направленных на укрепление 
пожарной безопасности в сельском 
поселении 

003 0310 10 0 01 
41010 

  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 
41010 

200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0310 10 0 01 
41010 

240 20 000,00 

Предоставление субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по 
профилактике и (или) тушению 
пожаров 

003 0310 10 0 01 
41020 

  33 630,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

003 0310 10 0 01 
41020 

600 33 630,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

003 0310 10 0 01 
41020 

630 33 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     699 690,00 
Водное хозяйство 003 0406     14 000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

003 0406 10 0 00 
00000 

  14 000,00 



Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности ГТС" 

003 0406 10 0 02 
00000 

  14 000,00 

Расходы на содержание ГТС 003 0406 10 0 02 
41040 

  14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 
41040 

200 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0406 10 0 02 
41040 

240 14 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

003 0409     685 690,00 

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

003 0409 24 0 00 
00000 

  685 690,00 

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах сельского 
поселения" 

003 0409 24 0 01 
00000 

  685 690,00 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений 

003 0409 24 0 01 
42420 

  213 411,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
42420 

200 213 411,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
42420 

240 213 411,00 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
муниципального района на 
территории сельских поселений 

003 0409 24 0 01 
76530 

  222 279,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

200 222 279,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

240 222 279,00 

Реализация  инициативных 
проектов  

003 0409 24 0 01 
S0240 

  250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
S0240 

200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0409 24 0 01 
S0240 

240 250 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500     150 000,00 

Благоустройство 003 0503     150 000,00 
Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 

003 0503 60 0 00 
00000 

  150 000,00 



территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по благоустройсту 
сельского поселения" 

003 0503 60 0 01 
00000 

  150 000,00 

Содержание и ремонт уличного 
освещения 

003 0503 60 0 01 
46010 

  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

240 150 000,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 0800     417 000,00 

Культура 003 0801     417 000,00 
Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие территории 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0801 25 0 00 
00000 

  417 000,00 

Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения и развития 
культурного и спортивного 
потенциала населения" 

003 0801 25 0 02 
00000 

  417 000,00 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организацией 
культуры 

003 0801 25 0 02 
49150 

  417 000,00 

Межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 
49150 

500 417 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 
49150 

540 417 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     60 000,00 
Пенсионное обеспечение 003 1001     60 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 1001 54 0 00 
00000 

  60 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 1001 54 0 01 
00000 

  60 000,00 

Выплата ежемесячной социальной 
выплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы 

003 1001 54 0 01 
45410 

  60 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

003 1001 54 0 01 
45410 

300 60 000,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

003 1001 54 0 01 
45410 

310 60 000,00 

Всего         3 097 420,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №3 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования  "Сельское поселение  "Деревня Тягаево" на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

в рублях 

Наименование 
КГРБ

С 

Раздел, 
подразде

л 

Целевая 
статья 

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 
ассигновани
я на 2024 год 

Бюджетные 
ассигновани
я на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация 
(исполнительно-
распорядительный орган) 
сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

003       2 444 436,00 2 421 957,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

003 0100     1 453 000,00 1 453 000,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

003 0104     1 423 000,00 1 423 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского 
поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0104 54 0 00 
00000 

  1 423 000,00 1 423 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 0104 54 0 01 
00000 

  1 423 000,00 1 423 000,00 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 

003 0104 54 0 01 
49030 

  625 000,00 625 000,00 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49030 

100 625 000,00 625 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
49030 

120 625 000,00 625 000,00 

Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 
49040 

  787 000,00 787 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49040 

100 549 000,00 549 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
49040 

120 549 000,00 549 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

200 234 000,00 234 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

240 234 000,00 234 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

003 0104 54 0 01 
49040 

800 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

003 0104 54 0 01 
49040 

850 4 000,00 4 000,00 

Составление проекта 
бюджета сельского 
поселения и организация 
исполнения бюджета 
сельского поселения 

003 0104 54 0 01 
49140 

  11 000,00 11 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

003 0104 54 0 01 
49140 

500 11 000,00 11 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 0104 54 0 01 
49140 

540 11 000,00 11 000,00 

Резервные фонды 003 0111     30 000,00 30 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского 
поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0111 54 0 00 
00000 

  30 000,00 30 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 0111 54 0 01 
00000 

  30 000,00 30 000,00 



Резервный фонд 003 0111 54 0 01 
49060 

  30 000,00 30 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

003 0111 54 0 01 
49060 

800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 003 0111 54 0 01 
49060 

870 30 000,00 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

003 0200     37 800,00 39 100,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

003 0203     37 800,00 39 100,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

003 0203 99 0 00 
00000 

  37 800,00 39 100,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

003 0203 99 9 00 
00000 

  37 800,00 39 100,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

003 0203 99 9 00 
51180 

  37 800,00 39 100,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 
51180 

100 37 800,00 39 100,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 
51180 

120 37 800,00 39 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     33 630,00 33 630,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

003 0310     33 630,00 33 630,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения на территории 
сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

003 0310 10 0 00 
00000 

  33 630,00 33 630,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопастности" 

003 0310 10 0 01 
00000 

  33 630,00 33 630,00 



Предоставление субсидии 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, 
осуществляющим 
деятельность по 
профилактике и (или) 
тушению пожаров 

003 0310 10 0 01 
41020 

  33 630,00 33 630,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

003 0310 10 0 01 
41020 

600 33 630,00 33 630,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний) 

003 0310 10 0 01 
41020 

630 33 630,00 33 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

003 0400     262 591,00 262 591,00 

Водное хозяйство 003 0406     14 000,00 14 000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения на территории 
сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

003 0406 10 0 00 
00000 

  14 000,00 14 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
ГТС" 

003 0406 10 0 02 
00000 

  14 000,00 14 000,00 

Расходы на содержание 
ГТС 

003 0406 10 0 02 
41040 

  14 000,00 14 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 
41040 

200 14 000,00 14 000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 
41040 

240 14 000,00 14 000,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

003 0409     248 591,00 248 591,00 

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

003 0409 24 0 00 
00000 

  248 591,00 248 591,00 

Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорого местного значения в 
границах сельского 
поселения" 

003 0409 24 0 01 
00000 

  248 591,00 248 591,00 



Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
муниципального района на 
территории сельских 
поселений 

003 0409 24 0 01 
76530 

  248 591,00 248 591,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

200 248 591,00 248 591,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

240 248 591,00 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500     175 415,00 146 636,00 

Благоустройство 003 0503     175 415,00 146 636,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное 
благоустройство 
территории сельского 
поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0503 60 0 00 
00000 

  175 415,00 146 636,00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
благоустройсту сельского 
поселения" 

003 0503 60 0 01 
00000 

  175 415,00 146 636,00 

Содержание и ремонт 
уличного освещения 

003 0503 60 0 01 
46010 

  175 415,00 146 636,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

200 175 415,00 146 636,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

240 175 415,00 146 636,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 0800     422 000,00 427 000,00 

Культура 003 0801     422 000,00 427 000,00 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
территории сельского 
поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 0801 25 0 00 
00000 

  422 000,00 427 000,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
культурного и спортивного 
потенциала населения" 

003 0801 25 0 02 
00000 

  422 000,00 427 000,00 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организацией культуры 

003 0801 25 0 02 
49150 

  422 000,00 427 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

003 0801 25 0 02 
49150 

500 422 000,00 427 000,00 



Иные межбюджетные 
трансферты 

003 0801 25 0 02 
49150 

540 422 000,00 427 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

003 1000     60 000,00 60 000,00 

Пенсионное обеспечение 003 1001     60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского 
поселения "Деревня 
Тягаево" 

003 1001 54 0 00 
00000 

  60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 1001 54 0 01 
00000 

  60 000,00 60 000,00 

Выплата ежемесячной 
социальной выплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы 

003 1001 54 0 01 
45410 

  60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

003 1001 54 0 01 
45410 

300 60 000,00 60 000,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

003 1001 54 0 01 
45410 

310 60 000,00 60 000,00 

Всего         2 444 436,00 2 421 957,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №4 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Сельское поселение "Деревня Тягаево" по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2023 год 

в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100     1 681 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     1 651 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

0104 54 0 00 
00000 

  1 651 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

0104 54 0 01 
00000 

  1 651 000,00 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

0104 54 0 01 
49030 

  625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 
49030 

100 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 54 0 01 
49030 

120 625 000,00 

Центральный аппарат 0104 54 0 01 
49040 

  1 015 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 
49040 

100 646 506,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 54 0 01 
49040 

120 646 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 
49040 

200 364 494,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 
49040 

240 364 494,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 0 01 
49040 

800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 0 01 
49040 

850 4 000,00 

Составление проекта бюджета сельского 
поселения и организация исполнения 
бюджета сельского поселения 

0104 54 0 01 
49140 

  11 000,00 

Межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 
49140 

500 11 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 
49140 

540 11 000,00 

Резервные фонды 0111     30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

0111 54 0 00 
00000 

  30 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

0111 54 0 01 
00000 

  30 000,00 

Резервный фонд 0111 54 0 01 
49060 

  30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 0 01 
49060 

800 30 000,00 

Резервные средства 0111 54 0 01 
49060 

870 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     36 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203     36 100,00 

Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти 

0203 99 0 00 
00000 

  36 100,00 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

0203 99 9 00 
00000 

  36 100,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 99 9 00 
51180 

  36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 
51180 

100 36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0203 99 9 00 
51180 

120 36 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     53 630,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310     53 630,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения на территории сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

0310 10 0 00 
00000 

  53 630,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопастности" 

0310 10 0 01 
00000 

  53 630,00 



Реализация мероприятий направленных 
на укрепление пожарной безопасности в 
сельском поселении 

0310 10 0 01 
41010 

  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 
41010 

200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 
41010 

240 20 000,00 

Предоставление субсидии социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим 
деятельность по профилактике и (или) 
тушению пожаров 

0310 10 0 01 
41020 

  33 630,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310 10 0 01 
41020 

600 33 630,00 

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

0310 10 0 01 
41020 

630 33 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     699 690,00 
Водное хозяйство 0406     14 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения на территории сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

0406 10 0 00 
00000 

  14 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности ГТС" 

0406 10 0 02 
00000 

  14 000,00 

Расходы на содержание ГТС 0406 10 0 02 
41040 

  14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 10 0 02 
41040 

200 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 10 0 02 
41040 

240 14 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     685 690,00 
Муниципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
сельского поселения "Деревня Тягаево" 

0409 24 0 00 
00000 

  685 690,00 

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорого местного значения 
в границах сельского поселения" 

0409 24 0 01 
00000 

  685 690,00 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
пользования и искусственных дорожных 
сооружений 

0409 24 0 01 
42420 

  213 411,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
42420 

200 213 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
42420 

240 213 411,00 

Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог муниципального 
района на территории сельских поселений 

0409 24 0 01 
76530 

  222 279,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
76530 

200 222 279,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
76530 

240 222 279,00 

Реализация инициативных проектов  0409 24 0 01 
S0240 

  250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
S0240 

200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
S0240 

240 250 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500     150 000,00 

Благоустройство 0503     150 000,00 
Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

0503 60 0 00 
00000 

  150 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
благоустройсту сельского поселения" 

0503 60 0 01 
00000 

  150 000,00 

Содержание и ремонт уличного 
освещения 

0503 60 0 01 
46010 

  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 
46010 

200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 
46010 

240 150 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     417 000,00 
Культура 0801     417 000,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

0801 25 0 00 
00000 

  417 000,00 

Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения и развития 
культурного и спортивного потенциала 
населения" 

0801 25 0 02 
00000 

  417 000,00 

Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения 
услугами организацией культуры 

0801 25 0 02 
49150 

  417 000,00 

Межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 
49150 

500 417 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 
49150 

540 417 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     60 000,00 
Пенсионное обеспечение 1001     60 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

1001 54 0 00 
00000 

  60 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

1001 54 0 01 
00000 

  60 000,00 



Выплата ежемесячной социальной 
выплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы 

1001 54 0 01 
45410 

  60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 54 0 01 
45410 

300 60 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1001 54 0 01 
45410 

310 60 000,00 

Всего       3 097 420,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №5 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Сельское поселение "Деревня Тягаево" по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 
2024 и 2025 годов 

в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подразде
л 

Целевая 
статья 

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 
ассигновани
я на 2024 год 

Бюджетные 
ассигновани
я на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100     1 453 000,00 1 453 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104     1 423 000,00 1 423 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

0104 54 0 00 
00000 

  1 423 000,00 1 423 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

0104 54 0 01 
00000 

  1 423 000,00 1 423 000,00 

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

0104 54 0 01 
49030 

  625 000,00 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 
49030 

100 625 000,00 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 54 0 01 
49030 

120 625 000,00 625 000,00 

Центральный аппарат 0104 54 0 01 
49040 

  787 000,00 787 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 
49040 

100 549 000,00 549 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 54 0 01 
49040 

120 549 000,00 549 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 
49040 

200 234 000,00 234 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 54 0 01 
49040 

240 234 000,00 234 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 0 01 
49040 

800 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 54 0 01 
49040 

850 4 000,00 4 000,00 

Составление проекта бюджета 
сельского поселения и организация 
исполнения бюджета сельского 
поселения 

0104 54 0 01 
49140 

  11 000,00 11 000,00 

Межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 
49140 

500 11 000,00 11 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 
49140 

540 11 000,00 11 000,00 

Резервные фонды 0111     30 000,00 30 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

0111 54 0 00 
00000 

  30 000,00 30 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

0111 54 0 01 
00000 

  30 000,00 30 000,00 

Резервный фонд 0111 54 0 01 
49060 

  30 000,00 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 0 01 
49060 

800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 0111 54 0 01 
49060 

870 30 000,00 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     37 800,00 39 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203     37 800,00 39 100,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

0203 99 0 00 
00000 

  37 800,00 39 100,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

0203 99 9 00 
00000 

  37 800,00 39 100,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 99 9 00 
51180 

  37 800,00 39 100,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 
51180 

100 37 800,00 39 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0203 99 9 00 
51180 

120 37 800,00 39 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     33 630,00 33 630,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

0310     33 630,00 33 630,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

0310 10 0 00 
00000 

  33 630,00 33 630,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопастности" 

0310 10 0 01 
00000 

  33 630,00 33 630,00 

Предоставление субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по 
профилактике и (или) тушению 
пожаров 

0310 10 0 01 
41020 

  33 630,00 33 630,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310 10 0 01 
41020 

600 33 630,00 33 630,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

0310 10 0 01 
41020 

630 33 630,00 33 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400     262 591,00 262 591,00 

Водное хозяйство 0406     14 000,00 14 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

0406 10 0 00 
00000 

  14 000,00 14 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности ГТС" 

0406 10 0 02 
00000 

  14 000,00 14 000,00 

Расходы на содержание ГТС 0406 10 0 02 
41040 

  14 000,00 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 10 0 02 
41040 

200 14 000,00 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0406 10 0 02 
41040 

240 14 000,00 14 000,00 



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409     248 591,00 248 591,00 

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

0409 24 0 00 
00000 

  248 591,00 248 591,00 

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах сельского 
поселения" 

0409 24 0 01 
00000 

  248 591,00 248 591,00 

Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
муниципального района на 
территории сельских поселений 

0409 24 0 01 
76530 

  248 591,00 248 591,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 
76530 

200 248 591,00 248 591,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 24 0 01 
76530 

240 248 591,00 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500     175 415,00 146 636,00 

Благоустройство 0503     175 415,00 146 636,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

0503 60 0 00 
00000 

  175 415,00 146 636,00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по благоустройсту 
сельского поселения" 

0503 60 0 01 
00000 

  175 415,00 146 636,00 

Содержание и ремонт уличного 
освещения 

0503 60 0 01 
46010 

  175 415,00 146 636,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 
46010 

200 175 415,00 146 636,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 60 0 01 
46010 

240 175 415,00 146 636,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     422 000,00 427 000,00 

Культура 0801     422 000,00 427 000,00 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие территории 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

0801 25 0 00 
00000 

  422 000,00 427 000,00 

Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения и развития 
культурного и спортивного 
потенциала населения" 

0801 25 0 02 
00000 

  422 000,00 427 000,00 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организацией 
культуры 

0801 25 0 02 
49150 

  422 000,00 427 000,00 

Межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 
49150 

500 422 000,00 427 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 
49150 

540 422 000,00 427 000,00 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     60 000,00 60 000,00 

Пенсионное обеспечение 1001     60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы 
сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

1001 54 0 00 
00000 

  60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления 
сельского поселения" 

1001 54 0 01 
00000 

  60 000,00 60 000,00 

Выплата ежемесячной социальной 
выплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы 

1001 54 0 01 
45410 

  60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 54 0 01 
45410 

300 60 000,00 60 000,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1001 54 0 01 
45410 

310 60 000,00 60 000,00 

Всего       2 444 436,00 2 421 957,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  №6 

 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Сельское поселение "Деревня Тягаево" по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

в рублях 

Наименование 
Целевая 
статья 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

10 0 00 
00000 

  67 630,00 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопастности" 

10 0 01 
00000 

  53 630,00 

Реализация мероприятий направленных на укрепление 
пожарной безопасности в сельском поселении 

10 0 01 
41010 

  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 
41010 

200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 
41010 

240 20 000,00 

Предоставление субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим 
деятельность по профилактике и (или) тушению пожаров 

10 0 01 
41020 

  33 630,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 0 01 
41020 

600 33 630,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

10 0 01 
41020 

630 33 630,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности ГТС" 10 0 02 
00000 

  14 000,00 

Расходы на содержание ГТС 10 0 02 
41040 

  14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 0 02 
41040 

200 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 0 02 
41040 

240 14 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
автомобильных дорог сельского поселения "Деревня 
Тягаево" 

24 0 00 
00000 

  685 690,00 



Основное мероприятие "Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорого местного значения в 
границах сельского поселения" 

24 0 01 
00000 

  685 690,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного пользования и искусственных дорожных 
сооружений 

24 0 01 
42420 

  213 411,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 
42420 

200 213 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 
42420 

240 213 411,00 

Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
муниципального района на территории сельских поселений 

24 0 01 
76530 

  222 279,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 
76530 

200 222 279,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 
76530 

240 222 279,00 

Реализация инициативных проектов  24 0 01 
S0240 

  250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 
S0240 

200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 
S0240 

240 250 000,00 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
территории сельского поселения "Деревня Тягаево" 

25 0 00 
00000 

  417 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и 
развития культурного и спортивного потенциала населения" 

25 0 02 
00000 

  417 000,00 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организацией культуры 

25 0 02 
49150 

  417 000,00 

Межбюджетные трансферты 25 0 02 
49150 

500 417 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 25 0 02 
49150 

540 417 000,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы сельского поселения "Деревня Тягаево" 

54 0 00 
00000 

  1 741 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления сельского поселения" 

54 0 01 
00000 

  1 741 000,00 

Выплата ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной 
службы 

54 0 01 
45410 

  60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 0 01 
45410 

300 60 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 0 01 
45410 

310 60 000,00 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 

54 0 01 
49030 

  625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

54 0 01 
49030 

100 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

54 0 01 
49030 

120 625 000,00 



Центральный аппарат 54 0 01 
49040 

  1 015 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

54 0 01 
49040 

100 646 506,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

54 0 01 
49040 

120 646 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 
49040 

200 364 494,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 
49040 

240 364 494,00 

Иные бюджетные ассигнования 54 0 01 
49040 

800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 0 01 
49040 

850 4 000,00 

Резервный фонд 54 0 01 
49060 

  30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 54 0 01 
49060 

800 30 000,00 

Резервные средства 54 0 01 
49060 

870 30 000,00 

Составление проекта бюджета сельского поселения и 
организация исполнения бюджета сельского поселения 

54 0 01 
49140 

  11 000,00 

Межбюджетные трансферты 54 0 01 
49140 

500 11 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 54 0 01 
49140 

540 11 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

60 0 00 
00000 

  150 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройсту 
сельского поселения" 

60 0 01 
00000 

  150 000,00 

Содержание и ремонт уличного освещения 60 0 01 
46010 

  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 
46010 

200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 
46010 

240 150 000,00 

Реализация функций иных федеральных органов 
государственной власти 

99 0 00 
00000 

  36 100,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

99 9 00 
00000 

  36 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

99 9 00 
51180 

  36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 
51180 

100 36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 9 00 
51180 

120 36 100,00 

Всего     3 097 420,00 

 
 
 
 



Приложение  №7 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета бюджета 
муниципального образования "Сельское поселение "Деревня Тягаево" 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 

годов 
д 

в рублях 

Наименование 
Целевая 
статья 

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2024 год 

Бюджетные 
ассигнования 

на 2025 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

10 0 00 
00000 

  47 630,00 47 630,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопастности" 

10 0 01 
00000 

  33 630,00 33 630,00 

Предоставление субсидии социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим 
деятельность по профилактике и (или) 
тушению пожаров 

10 0 01 
41020 

  33 630,00 33 630,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 0 01 
41020 

600 33 630,00 33 630,00 

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

10 0 01 
41020 

630 33 630,00 33 630,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности ГТС" 

10 0 02 
00000 

  14 000,00 14 000,00 

Расходы на содержание ГТС 10 0 02 
41040 

  14 000,00 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 02 
41040 

200 14 000,00 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 02 
41040 

240 14 000,00 14 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
сельского поселения "Деревня Тягаево" 

24 0 00 
00000 

  248 591,00 248 591,00 



Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных 
дорого местного значения в границах 
сельского поселения" 

24 0 01 
00000 

  248 591,00 248 591,00 

Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог муниципального 
района на территории сельских поселений 

24 0 01 
76530 

  248 591,00 248 591,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 0 01 
76530 

200 248 591,00 248 591,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 0 01 
76530 

240 248 591,00 248 591,00 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие территории 
сельского поселения "Деревня Тягаево" 

25 0 00 
00000 

  422 000,00 427 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий 
для сохранения и развития культурного и 
спортивного потенциала населения" 

25 0 02 
00000 

  422 000,00 427 000,00 

Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения 
услугами организацией культуры 

25 0 02 
49150 

  422 000,00 427 000,00 

Межбюджетные трансферты 25 0 02 
49150 

500 422 000,00 427 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 25 0 02 
49150 

540 422 000,00 427 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы сельского 
поселения "Деревня Тягаево" 

54 0 00 
00000 

  1 513 000,00 1 513 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

54 0 01 
00000 

  1 513 000,00 1 513 000,00 

Выплата ежемесячной социальной 
выплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы 

54 0 01 
45410 

  60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

54 0 01 
45410 

300 60 000,00 60 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

54 0 01 
45410 

310 60 000,00 60 000,00 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 

54 0 01 
49030 

  625 000,00 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

54 0 01 
49030 

100 625 000,00 625 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

54 0 01 
49030 

120 625 000,00 625 000,00 

Центральный аппарат 54 0 01 
49040 

  787 000,00 787 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

54 0 01 
49040 

100 549 000,00 549 000,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

54 0 01 
49040 

120 549 000,00 549 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 01 
49040 

200 234 000,00 234 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 01 
49040 

240 234 000,00 234 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 54 0 01 
49040 

800 4 000,00 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 0 01 
49040 

850 4 000,00 4 000,00 

Резервный фонд 54 0 01 
49060 

  30 000,00 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 54 0 01 
49060 

800 30 000,00 30 000,00 

Резервные средства 54 0 01 
49060 

870 30 000,00 30 000,00 

Составление проекта бюджета сельского 
поселения и организация исполнения 
бюджета сельского поселения 

54 0 01 
49140 

  11 000,00 11 000,00 

Межбюджетные трансферты 54 0 01 
49140 

500 11 000,00 11 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 54 0 01 
49140 

540 11 000,00 11 000,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения 
"Деревня Тягаево" 

60 0 00 
00000 

  175 415,00 146 636,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
благоустройсту сельского поселения" 

60 0 01 
00000 

  175 415,00 146 636,00 

Содержание и ремонт уличного освещения 60 0 01 
46010 

  175 415,00 146 636,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60 0 01 
46010 

200 175 415,00 146 636,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60 0 01 
46010 

240 175 415,00 146 636,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов государственной 
власти 

99 0 00 
00000 

  37 800,00 39 100,00 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

99 9 00 
00000 

  37 800,00 39 100,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

99 9 00 
51180 

  37 800,00 39 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 9 00 
51180 

100 37 800,00 39 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

99 9 00 
51180 

120 37 800,00 39 100,00 

Всего     2 444 436,00 2 421 957,00 

 



Приложение  №8 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Сельское поселение "Деревня Тягаево" по разделам и 

подразделам бюджетной классификации  на 2023 год 

в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 681 000,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 1 651 000,00 

  Резервные фонды 0111 30 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 36 100,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 36 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 53 630,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 53 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 699 690,00 

  Водное хозяйство 0406 14 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 685 690,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 150 000,00 

  Благоустройство 0503 150 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 417 000,00 

  Культура 0801 417 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 60 000,00 

  Пенсионное обеспечение 1001 60 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,00 

  Физическая культура 1101 0,00 

Всего   3 097 420,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №9 
к      решению     Сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
обрвзования "Сельское поселение "Деревня Тягаево" по разделам  и 
подразделам бюджетной классификации  на плановый период 2024 и 

2025 годов 

в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2024 год 

Бюджетные 
ассигнования 

на 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 453 000,00 1 453 000,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 1 423 000,00 1 423 000,00 

  Резервные фонды 0111 3 000,00 30 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 37 800,00 39 100,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 37 800,00 39 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 33 630,00 33 630,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310 33 630,00 33 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 262 591,00 262 591,00 

  Водное хозяйство 0406 14 000,00 14 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 248 591,00 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 175 415,00 146 636,00 

  Благоустройство 0503 175 415,00 146 636,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 422 000,00 427 000,00 

  Культура 0801 422 000,00 427 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 60 000,00 60 000,00 

  Пенсионное обеспечение 1001 60 000,00 60 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,00 0,00 

  Физическая культура 1101 0,00 0,00 

Всего   2 444 436,00 2 421 957,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №10 
к решению Сельской 

Думы 
 сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ 71 от 27.12.2022 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования "Сельское 

поселение  "Деревня Тягаево" в 2023 году 

в рублях 

Наименование вида межбюджетного трансферта сумма 

    
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 2 152 420 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 36 100 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований 0 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  36 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

36 100 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района - всего 2 116 320 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1 894 041 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  1 894 041 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 222 279 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения на организацию в границах поселения 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности 222 279 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
на улучшение условий функционирования фельдшерско-акушерских пунктов 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №11 
к решению Сельской 

Думы 
                                                         сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ 71 от 27.12.2022 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования "Сельское 

поселение "Деревня Тягаево" в 2024-2025 годах 

 в рублях 

Наименование вида межбюджетного трансферта 
сумма 

2024 год 2025 год 
      

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 800 227 1 801 527 
Межбюджетные трансферты из областного бюджета - 
всего 

37 800 39 100 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований  

37 800 39 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

37 800 39 100 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 
района - всего 1 762 427 1 762 427 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 513 836 1 513 836 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  1 513 836 1 513 836 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 248 591 248 591 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения на 
организацию в границах поселения дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов, а также 
осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности 248 591 248 591 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на улучшение условий функционирования 
фельдшерско-акушерских пунктов 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №12 
к решению Сельской Думы 

 сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

 Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета сельского поселения "Деревня 
Тягаево" на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района на 2023 год 

в рублях 

№ 
п/п. 

Наименование полномочий сумма 

      

1 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 417 000 

2 Составление проекта бюджета сельского поселения и организация исполнения бюджета сельского 
поселения 11 000 

  ИТОГО 428 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №13 
к решению Сельской Думы 

 сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

 Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета сельского поселения 
"Деревня Тягаево" на финансирование расходов, связанных с передачей 

полномочий органам местного самоуправления муниципального района на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

в рублях 

№ Наименование полномочий 
сумма 

2024 2025 

1 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

422 000 427 000 

2 Составление проекта бюджета сельского поселения и организация исполнения 
бюджета сельского поселения 

11 000 11 000 

  ИТОГО 433 000 438 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №14 
к решению Сельской Думы 

 сельского поселения "Деревня Тягаево" 
№ 71 от 27.12.2022 

Источники  финансирования  дефицита  бюджета   муниципального образования 
"Сельское поселение "Деревня Тягаево" на 2023 год 

   
в рублях 

Наименование  Код бюджетной 
классификации сумма 

      

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 
000  278 000,00 

      
ИТОГО источников финансирования дефицита 278 000,00 

 


